
خبر کوتاهاخبار
دبیر مرکز مطالعات جمعیت اعلام کرد:

سکونت ۷۰ درصد جمعیت ایران در۴۰ درصد مساحت قابل سکونت کشور

خطر »انقراض« برخی گونه های جانوری!

سکونت ۳۷ درصد جمعیت تهران در بافت فرسوده

تلاش برای افزودن محصولات دانش بنیان در سبد کالایی پادیاب طب

دبیر مرکز مطالعات جمعیت با اشاره به اینکه 
در حال حاضر بیش از ۷۰ درصد جمعیت در کمتر 
ساکن  ایران  سکونت  قابل  مساحت  درصد   ۴۰ از 
هستند، می گوید: این آمار به معنای ایجاد قطب ها 
این  و  کلانشهرهاست  در  جمعیتی  کلونی های  و 
درحالیست که شهرنشینی و الگوی شهرنشینی در 

رابطه معکوس با جمعیت و فرزندآوری است.
تراکم  میزان  به  اشاره  با  قاسمی،  صالح 
جمعیت در استان های مختلف ایران )تعداد نفراتی 
گفت:  می شوند(،  ساکن  مربع  کیلومتر  هر  در  که 
متاسفانه نظام مدیریت در زمینه توزیع جغرافیایی 
جمعیت که ذیل آمایش سرزمینی تبیین می شود 
عمل  درستی  به  دیگر  موضوعات  از  بسیاری  مثل 
از آسیب هایی که امروز در  نکرده است و بسیاری 
کشور شاهد هستیم ناشی از عدم توزیع جغرافیایی 

صحیح جمعیت است.
از ۷۰  بیش  حاضر  حال  در  اینکه  بیان  با  وی 
درصد جمعیت در کمتر از ۴۰ درصد مساحت قابل 
سکونت ایران ساکن شده اند، افزود: این آمار به معنای 
این است که قطب ها و کلونی های جمعیتی را تحت 
نظام  و  کشور  که  کرده ایم  ایجاد  کلانشهرها  عنوان 

مدیریت و برنامه ریزی را دچار آسیب می کند.
دبیر مرکز مطالعات جمعیت ادامه داد: قطب های 
جمعیتی به کلانشهرهایی گفته می شوند که تراکم 
جمعیت، آلودگی هوا و ترافیک در آنها بسیار بالاست. 
مانند آب و برق  تامین منابع  تامین زیرساخت ها و 
به  اشتباهی  پیام  بدتر  از همه  و  دچار مشکل است 
مدیریت جمعیت کشور می دهد. چه مردمی که در 

می کنند  زندگی  کلانشهرها  و  جمعیتی  قطب های 
و چه مدیران و مسئولانی که درصدد مدیریت این 
کلانشهرها هستند به واسطه این تراکم بالای جمعیت 
در شهرهای بزرگ مفهوم درست بحران جمعیتی را به 
درستی درک نخواهند کرد چراکه تجربه زیسته آن ها 
می گوید همین میزان جمعیت هم باعث ایجاد مشکل 

و آسیب شده است.
را  کشور  در  جمعیت  نامتوازن  عدم  وی 
دانست  کشور  نامتوازن  برنامه ریزی  نظام  محصول 
خدمات  و  امکانات  از  بعضی  که  زمانی  افزود:  و 
بسیاری  متمرکز می شوند،  در کلانشهرها  منحصرا 
کلانشهرها  و  بزرگ  شهرهای  سمت  به  افراد  از 

خدمات  شغلی،  فرصت های  و  آورد  خواهند  روی 
اجتماعی و ظرفیت های زیستی در این کلانشهرها 

باعث می شود تراکم آن بسیار بالا باشد.
قاسمی در ادامه به ارائه آماری از میزان تراکم 
جمعیتی استان های مختلف ایران بر اساس سرشماری 
سال ۱۳۹۵ پرداخت و گفت: تهران با جمعیت ۱۳ 
میلیون و ۲۶۷ هزار و ۶۳۷ نفر، البرز با جمعیت ۲ 
میلیون و ۷۱۲ هزار و ۴۰۰ نفر و گیلان با جمعیت ۲ 
میلیون و ۵۳۰ هزار و ۶۹۶ نفر از شهرهایی با تراکم 
جمعیتی بالاست. همچنین سمنان با جمعیت ۷۰۲ 
هزار و ۳۶۰ نفر و خراسان جنوبی با جمعیت ۷۶۸ 

هزار و ۸۹۸ نفر از شهرهایی با تراکم پایین هستند.

وی با اشاره به اینکه آمایش سرزمینی میزان 
بسیار  و  فوری  کارهای  از  یکی  جمعیت  تراکم 
ضروری است که باید تاکنون انجام می شد اما انجام 
نشده و آسیب های زیادی ایجاد کرده است، گفت: 
باید در دو حوزه مهاجرت داخلی و خارجی جابجایی 
جمعیت را مورد مطالعه قرار دهیم. اگر سیاست و 
راهبردی برای مدیریت جابجایی جمعیت در درون 
بزرگتر  و  بزرگ  کلانشهرها  باشیم،  نداشته  کشور 

و حاشیه نشینی در کلانشهرها بیشتر خواهد شد.
در  ادامه  در  جمعیت  مطالعات  مرکز  دبیر 
نامتوازن  توزیع  تاثیر  درخصوص  سوالی  به  پاسخ 
تراکم جمعیت بر میزان رشد جمعیت یادآور شد: 
شهرنشینی و الگوی شهرنشینی در رابطه معکوس 
با جمعیت و فرزندآوری است و الگوی شهرنشینی 
آپارتمان های کوچک،  زندگی در  الگوی  به معنای 
و  ذهنی  دغدغه های  نظام  و  بیشتر  مشغله های 
رفتاری بیشتر است. در تمام دنیا میان شهرنشینی 
معکوس  رابطه  فرزندآوری  و  جمعیت  الگوی  و 
وجود دارد و در دهه ۴۰ که شهرنشینی در ایران 
با سرعت بالایی افزایش یافت این موضوع خود را 

در آمارها نشان داد.
قاسمی ادامه داد: اگر بتوانیم شهرهای کوچک 
را جایگزین زندگی در شهرهای بزرگ کنیم و اگر 
برای شهرهای کوچک برنامه راهبردی داشته باشیم 
که جمعیت را در شهرهای کوچکتر حفظ و متمرکز 
کنیم چه بسا هم مدیریت جمعیت ممکن تر خواهد 
شد و هم پالس غلط به خانواده ها و نظام مدیریت و 

مسئولان داده نمی شود.

بنا بر اعلام سازمان حفاظت محیط زیست در حال 
حاضر ۱۲۸ گونه جانوری و مهره دار کشور در معرض 
برای  عملی  برنامه های  گرچه  و  هستند  انقراض  خطر 
جلوگیری از انقراض این گونه ها تدوین شده است اما به 
گفته سرپرست معاونت محیط زیست طبیعی سازمان 
حفاظت محیط زیست به دلیل تخصیص اعتبارات ناچیز، 
این برنامه ها عمدتا کمتر از ۱۰ درصد پیشرفت می کنند 
این در حالیست در حال حاضر شرایط تنوع زیستی به 
حدی حساس است که اگر این غفلت ها ادامه پیدا کند، 
ممکن است برخی گونه های بومی برای همیشه از دست 

بروند.
زیست،  »محیط  روز  خرداد   ۱۷ روز   حالی  در 
تنوع زیستی و گونه های گیاهی و جانوری در معرض 
خطر انقراض« نامگذاری شده است که در حال حاضر 
حدود ۱۲۸ گونه جانوری و مهره دار کشور در معرض 
و  ندارند  خوبی  وضع  برخی  که  هستند  انقراض  خطر 
این حوزه  در  را  پذیری  آسیب  بیشترین  »دوزیستان« 

دارند.
خزندگان،  پستانداران،  رده   دامن  انقراض  خطر 
دوزیستان، ماهیان و پرندگان ایران را گرفته است و برخی 
گونه ها نظیر »یوز آسیایی« هم از بعد ملی و هم از نظر 

بین المللی در خطر انقراض شناخته شده اند.
 ، ایرانی  یوزپلنگ  ایرانی،  گور  پستانداران  رده  در 
خرس سیاه و گوزن زرد، از رده خزندگان گونه هایی مانند 
افعی شاخدار دم عنکبوتی و افعی دماوندی، ۲۰ گونه 
از رده دوزیستان شامل وزغ ها ، قورباغه ها و سمندرها، 
پنج گونه از خاویارماهیان دریای خزر در رده ماهیان و 
پرندگانی نظیر درنای سیبری، بالابان، اردک سرسفید ، 
میش مرغ، عقاب طلایی و اردک مرمری در معرض خطر 

انقراض هستند.
خطر انقراض »میش مرغ« بیشتر از »یوز«

در ایران میش مرغ بیشتر از همه گونه های دیگر 
حتی یوزپلنگ، در معرض خطر قرار دارد، به طوری که 
بر اساس آمار سرشماری زمستان ۱۴۰۰ تعداد ۱۹ فرد 
از این گونه باقی مانده که در پناهگاه حیات وحش دشت 

»سوتاو حمامیان« زندگی می کند. 
مشارکتی  پروژه  مدیر   - نبی یان  مهدی  گفته  به 
و  مجارستان  روسیه،  اسپانیا،  در   - میش مرغ  حفاظت 
حتی انگلستان این گونه وجود دارد و جمعیت جهانی 
آن به ۵۰ تا ۵۵ هزار فرد می رسد اما با این حال در ایران 

وضعیت میش مرغ به شدت بحرانی است.
»یوزپلنگ آسیایی«؛ رتبه دوم انقراض در ایران

»یوزپلنگ  گفت  می توان  مرغ«  »میش  از  پس 
آسیایی« در رتبه دوم گونه های در خطر انقراض ایران 

قرار می گیرد.
پیش از این مرتضی پورمیرزای - مدیر عامل انجمن 
یوزپلنگ ایرانی - درباره »وضعیت یوزهای باقی مانده در 
زیستگاه« به ایسنا گفته بود که با احتساب یوزهایی که 
احتمالا شناسایی نشده اند، جمعیت این گونه در ایران زیر 

۳۰ فرد برآورد می شود.
به گفته وی، طی سه سال اخیر تعداد یوزهای بالغ 
و جدا از مادر به ۱۳ فرد رسیده است که یک یوز در 
خراسان جنوبی، سه یوز در یزد و ۹ یوز در توران سمنان 
زندگی می کنند و به طور کلی شواهد کاهش جمعیت یوز 

را تایید می کنند. 
وضعیت یوزپلنگ آسیایی به قدری وخیم است که  
در حال حاضر این گونه جانوری در کشورهای همسایه 
ایران به طور کلی منقرض و در ایران هم به بخش هایی از 
استان های یزد، خراسان جنوبی، کرمان و سمنان محدود 
شده است و در عین حال نیز جمعیت آن در سه استان 

یزد، خراسان جنوبی و کرمان بسیار ناچیز است.
این شرایط موجب شده است که سازمان حفاظت 

اسارت  در  یوز  تکثیر  به  تصمیم  کشور  زیست  محیط 
بگیرد. »ایران«؛ توله یوز هشت ماهه ماده  طی همکاری 
مشترک یگان حفاظت محیط زیست و پلیس امنیت از 
برای  پردیسان سپس  به  و  قاچاقچیان حیوانات کشف 
نگهداری به توران در استان سمنان منتقل شد. بهمن 
سال گذشته بود که خبر عمل جفت گیری موفقیت آمیز 
»ایران« و »فیروز« )یوز نر زنده گیری شده( منتشر شد 
و »ایران« در حالی اردیبهشت امسال سه توله نر به دنیا 

آورد که تنها یکی از آن ها تا کنون زنده مانده است.
بنا بر اعلام سازمان حفاظت محیط زیست علت 
تلف شدن یکی از توله ها ناهنجاری مادرزادی و دیگری 

در دست بررسی است.
برنامه هایی که کمتر از ۱۰ درصد پیشرفت 

می کنند
می توان گفت تغییرات اقلیمی و تخریب زیستگاه ها 
بیشترین اثر را بر انقراض گونه ها دارد.  با این وجود گرچه 
بنا بر اعلام مسوولان برای این ۱۲۸ گونه جانوری در 
اما  است  طراحی شده  عمل  برنامه  معرض خطر  ۱۹ 
از ۱۰ درصد است  برنامه ها عمدتا کمتر  این  پیشرفت 
چراکه مشکل اصلی در این راستا تامین »اعتبار« بسیار 

ناچیز است.
سازمان  سوی  از  شده  ارائه  آمارهای  با  مطابق 
حفاظت از محیط زیست کشور طی نیم قرن اخیر ۷۰ 
درصد گونه های برجسته حیات وحش از دست رفته است 
و بسیاری از گونه ها نظیر یوزپلنگ آسیایی در لبه پرتگاه 

انقراض قرار دارند.
مشکلات حقوقی، نبود اعتبارات و عدم همکاری 

مردم
به گفته حسن اکبری - سرپرست معاونت محیط  
محیط زیست  سازمان  زیستی  تنوع  و  طبیعی  زیست 
وجود  به  می توان  را  زیستی  تنوع  حفظ  از  -غفلت 

مشکلاتی در حوزه حقوقی و نبود ضوابط قانونی برای 
اعتبارات  میزان  وحش،  حیات  تخریب  از  پیشگیری 
اختصاص یافته به محیط زیست و همکاری مردم با این 

سازمان برای حفاظت از حیات وحش معطوف دانست.
ایرانی،  زرد  گوزن  نظیر  گونه هایی  شدن  محدود 
گور ایرانی ، وضعیت وخیم یوزپلنگ آسیایی و میش مرغ 

مثالی برای کاهش تنوع زیستی در کشور است.
قاچاق گونه ها و بی توجهی کشورهای منطقه

اعلام کرده است  سازمان حفاظت محیط زیست 
که این سازمان با دست  کم ۱۰ مرجع بین المللی برای 
حفظ گونه ها ارتباط گرفته است تا از ظرفیت های علمی 
و فناورانه دیگر کشورها برای حفاظت از حیات وحش 

استفاده کند.
شرایط یاد شده در حالی است که به گفته مسئولان 
منابع زیستی منطقه در حال فرسایش است و در این بین 
بی توجهی به تنوع زیستی به مرحله ای رسیده است که 
به دلیل عدم حمایت مراجع بین المللی و همکاری برخی 
کشورها حتی شاهد قاچاق گونه های زیستی هستیم. به 
عنوان نمونه قاچاق زندگی بسیاری از گونه ها مانند افعی 

دم عنکبوتی را به خطر انداخته است.
در همین راستا سرپرست معاونت محیط  زیست 
طبیعی و تنوع زیستی سازمان محیط  زیست با اعلام این 
خبر که برخی گونه ها از طریق باغ وحش ها به کشورهای 
برای  تلاش  در  ایران  گرچه  و  می شوند  قاچاق  مجاور 
اما در برخی کشورهای منطقه  با این امر است  مقابله 
که به شدت درگیر جنگ هستند به این مساله توجهی 
نمی شود، نسبت به این امر هشدار داد که اگر کشورهای 
منطقه خاورمیانه نتوانند از طریق سیاستگذاری درست 
از تنوع زیستی حفاظت کنند، در آینده شاهد از بین 
رفتن اکوسیستم و آسیب دیدن تمام کشورهای منطقه 

خواهیم بود.

وام ۶۰۰ میلیون تومانی تنها برای بافت فرسوده در نظر گرفته 
شده و امیدواریم بتوانیم با پیگیری هایی این تسهیلات را برای بافت 
ناپایدار نیز اختصاص دهیم و انتظار داریم شورا در بافت فرسوده به 

شهرداری تهران بیش از گذشته کمک کند.
از  که ۳۷ درصد  کرد  اعلام  تهران  معاون شهرسازی شهرداری 
جمعیت تهران در بافت فرسوده هستند و باید بهسازی و نوسازی بافت 

فرسوده را در دستور کار قرار داد.
حمیدرضا صارمی با حضور در صحن علنی شورای شهر تهران 
گزارشی در خصوص نوسازی بافت فرسوده ارائه کرد و گفت: براساس 
پیشنهادات و تذکرات اعضای شورای شهر بررسی در خصوص نوسازی 
بر  و  است  شده  انجام  تهران  شهر  در  ناکارآمد  و  فرسوده  بافت های 
همین اساس ۲۵۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت برای محله نفرآباد 
در راستای اجرای ۱۵ پروژه زیرساختی و تحرک توسعه تا پایان خرداد 
اختصاص داده می شود که بخشی از این پروژه های آموزشی، عمومی 

و فرهنگی تا پایان سال آغاز خواهد شد.
طرح  ناکارآمد  اراضی  از  هکتار   ۲۵۰۰ برای  اینکه  بیان  با  وی 
از  است که طرح ۷۵۰ هکتار  در حالی  این  افزود:  است،  تهیه شده 
کوره پزخانه ها تصویب شده و با توجه به بازنگری ضوابط طرح تفصیلی 
پروانه   ۵۰۰۰ ساخت  مجوزهای  نیز  مسکن  مشوق های  خصوص  در 

در بافت فرسوده در مرحله نهایی است و به زودی صادر خواهد شد.
خوشه های  استقرار  از  ما  اینکه  بیان  با  تهران  شهردار  معاون 
 ۶۰۰ وام  اختصاص  گفت:  می کنیم،  استقبال  تهران  در  دانش بنیان 
میلیون تومانی برای بافت اطراف حرم عبدالعظیم حسنی )ع( در حال 

پیگیری است.
صارمی با تأکید بر اینکه توجه به بافت فرسوده در دوره ششم 
عمیق تر شده است، اظهار کرد: رویکرد این دوره نوسازی و بازآفرینی 
از  قرار دارد چرا که ۳۷ درصد  نیز در دستور کار  اما بهسازی  است 

جمعیت شهر تهران در بافت فرسوده ساکن هستند و امیدواریم بخش 
زیادی از این بافت نوسازی شود.

وی با بیان اینکه ۳۲۸۰ هکتار بافت فرسوده در سال ۸۵ مصوب 
شد که در سال ۹۹ این عدد به ۴۴۲۰ هکتار یعنی معادل ۷ درصد 
از مساحت تهران رسید، ادامه داد: این در حالی است که شورای شهر 
باید بسته های تشویقی بهتری را طراحی کند تا تحرک بیشتری برای 

ساخت و ساز در بافت فرسوده ایجاد شود.
واحدهای مسکونی کمتر  از  زیادی  اینکه حجم  بیان  با  صارمی 
از ۵۰ متر در محدوده جنوب انقلاب قرار گرفته است، گفت:  اعتبار 
میلیارد  بافت فرسوده در طول سال ۴۴ هزار  از  نوسازی ۱۰ درصد 
تومان است که از این میزان ۲۰ هزار میلیارد تومان به بهبود کیفیت 

خدمات عمومی اختصاص دارد.
معاون شهردار تهران بیان کرد: وام ۶۰۰ میلیون تومانی تنها برای 
بافت فرسوده در نظر گرفته شده و امیدواریم بتوانیم با پیگیری هایی 
این تسهیلات را برای بافت ناپایدار نیز اختصاص دهیم و انتظار داریم 
شورا در بافت فرسوده به شهرداری تهران بیش از گذشته کمک کند.
وی با بیان اینکه بیش از ۳۰۰۰ پروانه در بافت فرسوده در حال 
صادر شدن است، گفت: تصمیم گیری درباره بافت فرسوده بسیار مهم 
است چرا که عمدتا مردم در این مناطق توان پرداخت تسهیلات را 
ندارند باید در این مورد فکری شود و باید مصوباتی داشته باشیم تا اگر 

حقوق مردم در اطراف پروژه ای ضایع شد آن را جبران کنیم.
تضمین  ما  اینکه  بیان  با  تهران  شهرداری  شهرسازی  معاون 
می دهیم که صددرصد تعداد پروانه هایی که در بافت فرسوده تا سال 
نوسازی  برنامه  کرد:  تصریح  کنیم،  را محقق  پیش بینی شده   ۱۴۰۵
اساس ۵۲۳۵  این  بر  و  است  شده  مشخص  سال ۱۴۰۵  تا  پلاک ها 
پروانه امسال صادر خواهد شد که ۳۰۰ درصد پیشرفت نسبت به سال 
قبل خواهیم داشت و براساس برنامه تا سال ۱۴۰۵ میزان صدور پروانه 

به بیش از ۱۳ هزار مورد می رسد.
در  گفت:   فرسوده  بافت  در  نوسازی  مشکلات  به  اشاره  با  وی 
متولی،  دستگاه های  فرسوده  بافت  نوسازی  و  بهسازی  خصوص 
اجازه  نباید  که  است  حالی  در  این  و  نمی گیرند  را جدی  بازآفرینی 
که  و حالا  در محدوده کوچکی رخ دهد  متروپل  مثل  اتفاقی  دهیم 
فرصت پیشگیری و پیش بینی بوجود آمده باید دستگاه های مسئول 

کمک کنند.
صارمی در مورد تراکم جمعیت در نقاط مختلف شهر تهران با 
فرسوده  بافت  در  و  می کنند  زندگی  هکتار  در  نفر   ۱۳۱ اینکه  بیان 
۳۹۱ نفر در هکتار هستند، گفت: سرانه خدماتی در بافت فرسوده ۷ 
مترمربع و در کل تهران ۳۰ مترمربع است و ما براساس چشم اندازی 
و  استطاعت پذیر  مسکن  تأمین  محله محوری،  کرده  تعیین  شورا  که 
قرار  راهبرد خود  عنوان  به  را  بخش ها  دیگر  با  مشارکت  و  همکاری 

می دهیم.
صارمی افزود: ۴۶۲ هزار مسکن نوساز در بافت فرسوده ایجاد شده و 

علاوه بر این طراحی پروژه های مختلف را نیز در دستور کار داریم.

ناصر تبریزی
کالایی  سبد  در  بنیان  دانش  محصولات  افزودن  برای  تلاش 
هیات  به  وابسته  طب،  پادیاب  شرکت  جدید  عامل  طبمدیر  پادیاب 
امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران با بیان اینکه تلاش برای 
است،  شرکت  این  کالایی  سبد  در  بنیان  دانش  محصولات  افزودن 

گفت: سطح فعالیت پادیاب طب به زودی افزایش می یابد.
مراسم تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت پادیاب طب روز گذشته 
مورخ ۱۰خردادماه ۱۴۰۱ با حضور علیرضا خدایی مدیر امور مجامع و 
شرکتهای هیات امناء و جمعی از مسئولان شرکت پادیاب طب و آوای 
پردیس برگزار شد در این جلسه دکتر مهدی مهدویان صدر به عنوان 
مدیرعامل جدید شرکت پادیاب طب معارفه و از خدمات دکتر بهنام 

یوسفی مدیر عامل پیشین شرکت پادیاب طب تقدیر شد.
دکتر مهدویان صدر، مدیرعامل جدید شرکت پادیاب طب در این 
مراسم با ابراز امیدواری از ادامه روند همکاری خوب با وزارت بهداشت، 

زحمات  از  پزشکی،  علوم  دانشگاههای  و  پزشکی  آموزش  و  درمان 
مدیرعامل قبلی تشکر و گفت: ان شاء الله در راستای ارائه خدمات بیشتر 
، همه توان خود و شرکت را به کار خواهیم گرفت چرا که افزایش سطح 

فعالیت شرکت جزء اهداف و برنامه های جدید مدیریت است.
دکتر بهنام یوسفی، مدیر عامل پیشین شرکت پادیاب طب در این 
مراسم با ارائه گزارشی از فعالیت های این شرکت طی چندسال اخیر، 
اظهار کرد: درچندسال اخیر بعلت پاندمی کرونا شرکت پادیاب طب شبانه 
 pcr روز در جهت کمک به شبکه بهداشت وزارت بهداشت وانجام تست
با نازلترین قیمت انجام وظیفه نموده و همکاران و پرسنل شرکت با تمام 
توان و شبانه روز از ظرفیتهای مجموعه در جهت شناسایی بیماران در 
استان البرز و تهران و حتی استان مرکزی با انجام آزمایش های مورد نیاز 

جهت شناسایی بیماری خدمت نموده اند.
هیات  شرکتهای  امور  و  مجامع  مدیر  خدایی  علیرضا  پایان  در 
امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران ضمن تشکر از زحمات 

مدیریت قبلی و پرسنل زحمتکش شرکت پادیاب طب ، سخنانی در 
خصوص اهداف هیات امنای صرفه جویی ارزی مطرح  و خاطر نشان 
کرد : شرکتهای زیر مجموعه می بایست در جهت تحقق این اهداف 
فعالیت نموده و ان شاء الله نیاز کشور روز به روز به واردات کمتر شود.
کامل  انجام  تولیدی شرکت،  افزایش خطوط  اینکه  بیان  با  وی 
های  اولویت  بنیان جزء  دانش  معرفی محصول  و  غربالگری  خدمات 
خصوصا  شرکت  منابع  صحیح  افزود:مدیریت  است،  جدید  مدیریت 
منابع انسانی، متخصصین و نخبگان در این شرکت دانش محور بسیار 

مهم تلقی می شود.
گفتنی است؛ شرکت پادیاب طب با هدف تحقیق، توسعه، تولید 
و توزیع کیت های تشخیصی آزمایشگاهی، فرآورده های بافت، سلول 
و نوترکیب و ارائه دهنده ی خدمات آزمایشگاهی تخصصی مورد نیاز 
بخش سلامت کشور از شرکت های وابسته به هیات امنای صرفه جویی 

ارزی در معالجه بیماران محسوب می شود.

مدیرکل تعاون و رفاه اجتماعی شهر تهران؛
عزم تمامی دستگاه ها ایجاد اشتغال باشد

تهران  شهر  اجتماعی  رفاه  و  تعاون  مدیرکل 
در  و  بیایند  کار  پای  باید  دستگاه ها  تمامی  گفت: 
راستای تحقق هدف دولت در راستای ایجاد اشتغال 

قدم بردارند.
تخصصی  کارگروه  در  کرمی،  ویس  حامد 
اشتغال و سرمایه گذاری شهرستان تهران با اشاره 
به اشتغال اظهار کرد: اهمیت مسئله اشتغال برای 
این  در  انقلاب  معظم  رهبر  و  است  واضح  همگان 

زمینه تاکیداتی داشته اند.
وی ادامه داد: برای تحقق منویات مقام معظم 
سالیانه  ایجاد  دولت،  برنامه های  اجرای  و  رهبری 
و  گرفته  قرار  کار  دستور  در  شغل  میلیون  یک 
را  امر  این  تحقق  مسئولیت  اجرایی  دستگاه های 

برعهده دارند.
تهران  اجتماعی شهر  رفاه  و  تعاون  مدیر کل 
گفت: از سوی وزارت کار ایجاد فرصت های شغلی 
تدوین  در سه بخش خدمات، صنعت و کشاورزی 
شده است همچنین ۴۲ هزار فرصت شغلی نیز در 

استان تهران تدوین شده است.
اسناد  اولویت های  کرد:  تصریح  کرمی  ویس 
است  گرفته  قرار  ملاحظه  مورد  استان  بالادستی 
عملکرد  محرومیت،  بیکاری،  نرخ  جمعیت،  و 
ایجاد  به  منجر  دیگر  موضوع  بسیاری  و  دستگاه ها 

این شغل ها شده است.
وی ادامه داد: ما به عنوان دستگاه اجرایی باید 
تمامی تلاش خود را برای تحقق برنامه های دولت 

به کار گیریم تا رفاه برای شهروندان ایجاد شود.
تهران  شهر  اجتماعی  رفاه  و  تعاون  مدیرکل 
شغلی  فرصت های  باید  روزانه  صورت  به  گفت: 
تمامی  اطلاعات  مخصوص  سامانه  در  شوند  رصد 
افرادی که برایشان شغل تعریف شده است مشخص 
می شود و دستگاه ها نمی توانند به صورت همزمان 

اطلاعات یک نفر را ثبت کنند.
ویس کرمی بیان کرد: متأسفانه طی سال های 
اخیر با شعار داده ایم که میزان اشتغال افزایش یافته 
است اما در عمل این اقدام صورت نگرفته است و 
در همین راستا باید به دنبال تحقق برنامه های خود 

باشیم.
وی ادامه داد: در حوزه اشتغال روستایی بحث 
ایجاد اعتبارات لازم در حوزه اشتغال در نظر گرفته 
اشتغال  برای  نیز  قرض الحسنه  منابع  و  است  شده 

خانگی در دستور کار قرار گرفته است.
تهران  شهر  اجتماعی  رفاه  و  تعاون  مدیرکل 
بیان کرد: هر پروژه و طرحی که توسط دستگاه ها 

تعریف می شوند باید دارای اعتبارات لازم باشند.
در  اشتغال  ایجاد  برای  گفت:  کرمی  ویس 
کمک  شهرداری ها  ظرفیت  از  می توان  محلات 
گرفت. همچنین مقام معظم رهبری بر بحث دانش 
شرکت های  درصد   ۶۰ و  اند  نموده  توجه  بنیان ها 
باید به ظرفیت  بنیان در تهران قرار دارد و  دانش 

شرکت های دانش بنیان نیز توجه داشت.
وی ادامه داد: متأسفانه در حوزه ایجاد اشتغال 
با  اما  نمی شود  گرفته  بهره  مردمی  از ظرفیت های 
حوزه  در  می توان  مردمی  ظرفیت های  از  استفاده 

ایجاد اشتغال نقش آفرینی داشت.

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر 
تهران خبر داد؛

جانمایی ۵ هزار دستفروش در ۴۰ روز 
بازار پایتخت

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل 
شهر تهران گفت: بیش از ۵۰۰۰ دستفروش در ۴۰ 
روز بازار شهر تهران جانمایی و دارای اشتغال ثابت 
تخصصی  کارگروه  در  محمدی،  الله  قدرت  شدند. 
اظهار  تهران  شهرستان  گذاری  سرمایه  و  اشتغال 
کرد: رویکرد ما توجه به اشتغال است و در همین 
بسیاری  توجه  بنیان  دانش  شرکت های  راستا 
داشته ایم. وی ادامه داد: مشاغل خانگی از اهمیت 
در  راستا  همین  در  و  هستند  برخوردار  بسزایی 
بوستان های تهران بازارچه های مختلفی راه اندازی 
می شوند.محمدی گفت: شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران برای استفاده از تولیدات مشاغل 
خانگی و ایجاد بازارچه های فصلی خود وارد میدان 
شد.مدیر عامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل 
وجود  تهران  در  زیادی  بسیاری  نقاط  گفت:  شهر 
دارند که می توان آنها را به منطقه گردشگری تبدیل 
کرد و گردشگری نیز به معنای ایجاد اشتغال است.
وی با اشاره به ایجاد بازارچه های ثابت گفت: در این 
بازارچه ها اشتغال ثابت ایجاد شده است بیش از ۵ 
هزار دست فروش شناسایی شدند و در ۴۰ روز بازار 
تهران جانمایی شدند و تا پایان سال ۲۰ روز بازار 
دیگر نیز تعبیه می شوند. محمدی تصریح کرد: در 
این بازارچه ها سهمی برای زنان سرپرست خانوار در 
نظر گرفته شده است. مدیر عامل شرکت ساماندهی 
صنایع و مشاغل شهر تهران گفت: ۱۰۰ ون کافه 
کافه ها  ون  این  ساماندهی  با  و  شدند  ساماندهی 
پایان سال  تا  است. وی گفت:  ایجاد شده  اشتغال 
این قول را می دهیم ۱۰ هزار نفر دیگر به اشتغال 
تهران در همین حوزه ها افزوده می شود بیش از ۵۰ 
ایران وجود دارد  از ۲۰ سال در  نفر بیش  میلیون 
و آرزو داریم که تمام این افراد شغل داشته باشند.

راه اندازی سامانه ترخیص اینترنتی 
وسایل نقلیه توقیفی

وسایل  مالکان  گفت:  راهور  اجرایی  معاون 
نقلیه ای که وسیله آنها به علت تخلفات رانندگی 
توقیف شده و فاقد دستور قضائی باشند می توانند 
نسبت به ثبت درخواست اینترنتی ترخیص وسیله 

نقلیه خود اقدام کنند.
نحوه  پیرامون  رمضانی  حسین  سرهنگ 
اظهار  توقیفی  نقلیه  وسایل  اینترنتی  ترخیص 
ارتقا  خدمات،  ارائه  در  تسریع  منظور  به  داشت: 
اجتماعی  سرمایه های  توسعه  و  مردم  رضایتمندی 
ترخیص  فرآیند  ساماندهی  و  اصلاح  همچنین  و 
و  زائد  تشریفات  حذف  با  توقیفی  نقلیه  وسایل 
صورت  به  نقلیه  وسایل  ترخیص  هزینه ها  کاهش 
از  یکی  عنوان  به  )اینترنتی(  غیرحضوری  کاملًا 
قرار  فراجا  راهور  پلیس  هوشمندسازی  برنامه های 

گرفت.
بررسی های  با  خصوص  این  در  افزود:  وی 
هوشمند  سامانه  و  افزار  نرم  فنی،  و  کارشناسانه 
تکریم  راستای  در  نقلیه  وسایل  اینترنتی  ترخیص 
مردم، حفظ حقوق شهروندی و صیانت اموال مردم 
طراحی شد. معاون اجرایی پلیس راهور فراجا بیان 
داشت: هموطنان عزیز می توانند با نصب اپلیکیشن 
از  تلفن همراه خود  بر روی دستگاه  »پلیس من« 
حوزه  در  ویژه  به  راهور  پلیس  اینترنتی  خدمات 

ترخیص اینترنتی بهره مند گردند.

بازدید سرزده شهردار منطقه ۱۴ از 
محله مقداد

شهردار منطقه ۱۴ در جریان حضور سرزده 
فعالیت  روند  مقداد،  محله  از  میدانی  بازدید  و 
رسانی  خدمات  کیفیت  و  شهر  نگهداشت  های 

به شهروندان را بررسی کرد. 
به گزارش امتیاز؛ محمد امین سالاری پور 
شهردار منطقه به همراه تعدادی از مدیران ارشد 
واقع   ۳ ناحیه  در  که  مقداد  محله  در  حضور  با 
خدمات  نحوه  و  شهری  موضوعات  است،  شده 
و  بررسی  را  محله  این  شهروندان  به  رسانی 
منظر شهری  بهبود  در خصوص  دستورات لازم 
و رفع نیازهای محلی صادر کرد. سالاری پور در 
این پیمایش میدانی از نزدیک درجریان فعالیت 
مسائل  جمله  از  شهر  نگهداشت  جاری  های 
ترافیکی، شهرسازی و  عمرانی، خدمات شهری، 
 ۱۴ منطقه  شهردار  گرفت.  قرار  شهری  مبلمان 
ضمن تاکید بر مشارکت شهروندان، ارتباط چهره 
مسائل  راهگشای  را  مردم  با  مدیران  چهره  به 
دانست. تیم مدیریت شهری منطقه ۱۴ علاوه بر 
بازدیدهای سرزده محلی، پیمایش های میدانی 
محلات را نیز در برنامه زمانبندی شده با عنوان 
صبح خدمت در دستور کار دارد که با استفاده از 
ظرفیت معتمدین محلی و دریافت نقطه نظرات 

آنها در حال اجراست.

در بازدید رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی 
شورای اسلامی شهر تهران از این منطقه مطرح شد
تاکید بر پیگیری اجرای طرح نظارت 
جامع مردم، محلات و مسئولین )نجم( 

در منطقه ۱9
نظارت و حقوقی شورای  رئیس کمیسیون 
اسلامی شهر تهران طی بازدید از منطقه ۱۹ بر 
پیگیری اجرای طرح نظارت جامع مردم، محلات 
رسانی  خدمت  راستای  در  )نجم(  مسئولین  و 

مطلوب به شهروندان تاکید کرد.
با  که  بازدید  این  در  امتیاز،  گزارش  به 
مدیران  و  معاونین   ، منطقه  شهردار  همراهی 
بازدید  اقراریان ضمن  مهدی  بود  همراه  شهری 
خلازیر  دستفروشان  بازار  ساماندهی  محل  از 
و  نظم  ایجاد  راستای  در  را  طرح  این  اجرای   ،
با اهمیت  برای فروشندگان و خریداران  آرامش 
بوستان  احداث  محل  در  سپس  او  کرد.  عنوان 
وضعیت  و  یافت  حضور  ایرانیان  هکتاری   ۱۸۰
پیشرفت این پروژه را بررسی و این اقدام را قابل 

قبول ارزیابی کرد.
نظارت و حقوقی شورای  رئیس کمیسیون 
اسلامی شهر تهران با حضور در ناحیه سه ضمن 
بررسی مشکلات و معضلاتی چون ساخت و ساز 
شهرسازی  مسائل  و  اوقافی  اراضی  مجاز،  غیر 
تا  کرد  پیگیری خواهیم  این محدوده گفت:  در 
اجرای ماده ۱۰۱ قانون شهرداری ها در خصوص 
دیوان  رأی  به  توجه  با  مروی  موقوفه  اراضی 

عدالت اداری انجام شود.
این مسئول ضمن گفتگوی  بازدید  این  در 
تلفنی با فرماندهان ارشد انتظامی استان تهران 
خواستار همکاری هرچه بیشتر و موثرتر نیروی 
از  پیشگیری  راستای  در  شهرداری  و  انتظامی 

ساخت و ساز غیر مجاز در شهرداری شد.
شورا  حقوقی  و  نظارت  کمیسیون  رئیس 
همچنین خواستار همکاری موقوفه با شهرداری 
در موضوع مسکن استطاعت پذیر و تعیین قدر و 
سهم شهرداری به صورت املاک شد و بیان کرد 
: امید است واگذاری این واحد های مسکونی با 
آتش  به ویژه  مشاغل سخت  دارای  افراد  اولویت 

نشانان صورت پذیرد .
نیز   ۱۹ منطقه  شهردار  هدایت  مهدی 
و  سه  ناحیه  آفرینی  باز  طرح  تصویب  ادامه  در 
با تغییر  نا کار آمد  از عرصه های  استفاده موثر 
شهری  مدیریت  مهم  اقدامات  از  را  کاربری 
رفع  طرح  این  اجرای  از  هدف  افزود:  و  دانست 
گرفته،  شکل  موجود  کاربری های  مغایرت 
خدمات  تامین  ناکارآمد،  عرصه های  ساماندهی 
گسترش  روند  از  جلوگیری  شهروندان،  برای 
و  غیرمجاز  تفکیک  غیررسمی،  سکونتگاه های 

تصرفات غیرقانونی است.

رئیس پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز؛
افزایش ۱۷۷ درصدی ارزش ریالی 

پرونده های قاچاق
ابتدای  ماهه  دو  در  گفت:  امینی  سرهنگ 
سال از نظر ارزش ریالی پرونده های سازمان یافته 

با افزایش ۱۷۷ درصدی کشفیات روبرو بوده ایم.
سرهنگ جلال امینی رئیس پلیس مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز پلیس امنیت اقتصادی گفت: از 
سال گذشته تا امروز حدود ۱۶۰ مرحله مأموریت 
برای برخورد با قاچاقچیان داشته ایم. وی با اشاره به 
اینکه در دو ماه ها ابتدای سال تعداد ۱۵ هزار و ۳۱ 
فقره پرونده در حوزه کالای قاچاق تشکیل شده 
است، گفت: یکی از اولویت های ما در پلیس مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، مأموریت های مربوط به مبارزه با 
قاچاق است که البته استراتژی ما در این پرونده ها 
برخورد با قاچاق کلان و دانه درشت ها است. وی 
افزود: در دو ماهه ابتدای سال از نظر ارزش ریالی 
پرونده های سازمان یافته با افزایش ۱۷۷ درصدی 
کشفیات روبرو بوده ایم؛ همچنین در دو ماهه امسال 
تعداد پرونده های کشفیات ۸۰ درصد افزایش یافته 
است. وی بیان کرد: از ابتدای سال تاکنون ۵۹۱ 
هزار قلم لوازم خانگی قاچاق کشف شده است که 
در مدت مشابه سال قبل ۲۹ درصد افزایش داشته 
ابتدای  از  است، همچنین ۱۴ هزار و ۵۶۶ متهم 
سال تاکنون دستگیر شده اند که هزار و ۳۴۸ متهم 
جرم شأن در زمینه قاچاق لوازم خانگی بوده است.

رئیس پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره 
به اینکه دستگیری متهمان افزایش ۱۰ درصدی 
لوازم  قاچاق  زمینه  در  کرد:  تصریح  است،  داشته 
خانگی هزار و ۷۰۱ فقره پرونده تشکیل شده است.
 ۸۴۶ کرد:  خاطرنشان  امنیتی  سرهنگ 
دستگاه کامیون حامل قاچاق لوازم خانگی توقیف 
زمینه  در  بگویم  باید  مجموع  در  که  است  شده 
قبل  با سال  مقایسه  در  امسال  افزایش کشفیات 
افزایش ۱۶۰ درصدی داشته ایم. وی در پایان گفت: 
بیشترین فراوانی قاچاق لوازم خانگی در استان های 

جنوبی و غربی به سمت مرکز است.
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